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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazé té neni 21, 22, 44 dhe 50 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-03,
dt. 21.06.2016, nenit 17, pika “d" t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008 dhe
nenit 15 pika “d" e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Drejtoria e Urbanizmit
€ Komunés sé& Prishtinés, né detyré zyrtare me daté, 08.08.2024, merr kété:

VENDIM
KORRIGJIM | AKTIT ADMINISTRATIY "VENDIM CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE"
05NR.350/02-23500/23 DT.23.10.2023

. Korrigjohet pjesa tekstuale e aktit adiministrativ “Vendim caktimi i kushteve ndértimore”
05nr.350/02-23500/23 dt.23.10.2023, i l&shuar nga kjo drejtori, n& emér t& kérkuesve: Pronaréve,
Vebi |brahimi, Gafurr dhe Gazmend Gosalci, Vahide Xhumshiti, Hasan Syla, Bekim dhe Shemsi
Gashi dhe Investitorit, “BTP Holding” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK
810693897, dhe me pronar Sabri Hasani nga Vushtrria, sipas kérkes&s pér kushte ndértimore
05nr.350/02 - 23500/23 dt.31.01.2023 dhe kérkesés pér ndérhyrie né proceduré administrative,
05nr.350/02-52800/23 dt.10.03.2023, té kérkuesve: Pronaréve, Adem dhe Miradi Islami nga
Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin kryesor pér ndértimin e pjesés sé
Kompleksi “BTP Rezidenca A” me ndértesa shumébanesore & afariste, pérkatésisht — Ndértesa
“A1" me 2B+S5+P+8, “B1” me 2B+S+P+8, “C1” me 2B+5+P dhe “D1”" me 3B, (Grupi “1" / Faza “1")
dhe Ndértesa “MA” me 2B+S+P+7 (Grupi “2"), té gjitha kéto né kuadér té& parcelave ndértimore té
Bllokut Urban “A-19", Térésia urbane "A”" — ngastra ndértimore “F", t& Plani Rregullues "Prishtina e
Re — Zona Qendér” né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.949-1, 953-0, 954-2, 954-3,
954-5, 954-7, 954-9, 954-14 ZK Matican (Grupi “1"/Faza “17), si dhe me trajtim p&rmes kémbimit té
parcelés kadastrale nr.955-0 ZK Mati¢an, me pronar/ posedues PSH. KK Prishting, dhe té parcelave
kadastrale nr.954-6, 833-5 dhe 833-22 ZK Matigan (Grupi “2"), si dhe me trajtim pé&rmes ké&mbimit té
pjesés sé parcelés kadastrale nr.1411-1 ZK Matigan, me pronar / posedues PSH. Ujéra, sipas projekt
propozimit konceptual & Planit té situacionit - “zgjidhja urbane”.
Il. Korrigjimi i aktit adiministrativ, nga paragrafi |, i kétij vendimi, béhet né pjesén tekstuale té tij,
pérkatésisht né paragrafin VI, IX, XVI, dhe te pjesa e arsyetimit, dhe até si né vijim:
- Né paragrafin VI. (Kémbimi), né vend té tekstit:
“ .....po ashtu edhe kémbimi i pjesés sé& parcelés nr.955-0 ZK Matigan, me S=106m?* me pronar/
posedues PSH KK Prishtiné, e shtniré brenda bllokut urban, me pjesén e parcelés kadastrale nr. 833-
22 ZK Matigan, me S=106m> me pronar/ posedues Adem lIslami.....",
shénohet teksti:
“....po ashtu edhe kémbimi i pjesés sé parcelés nr.1411-1 ZK Matican, me S=106m? me pronar/
posedues PSH. Ujéra, e shtrirgé brenda bllokut urban, me pjesén e parcelés kadastrale nr. 833-22 ZK
Matican, me S=106m? me pronar/ posedues Adem Islami.....",
- Né paragrafin IX. (Kompensimi / shpronésimi), né vend té tekstit:
“Kompensimi / shpronésimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.955-0 ZK Matigan, do té realizohet pas
zbatimit té paragrafit VI té kushteve ndértimore’/
shénohet teksti:
“Kompensimi / shpronésimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.955-0 dhe nr.1411-1 ZK Matigan, do té
realizohet pas zbatimit té paragrafit VI & kushteve ndértimore”;
- Né paragrafin XVI. (Kushtet e veganta), né vend té tekstit:
“..dhe i pjesés sé parcelés kdastrale nr. 955-0 ZK Matigan, me pronar/ posedues P.SH. KK Prishtiné,
me pjesén e parcelés kadastrale nr. 833-22 ZK Matigan, me pronar / posedues Adem Islami”,
shénohet teksti:
“..dhe i pjesés sé parcelés kadastrale nr. 1411-1 ZK Matican, me pronar / posedues P.SH. Ujéra, me
pjesén e parcelés kadastrale nr. 833-22 ZK Matigan, me pronar / posedues Adem Islami”.
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- bl jyesd e Audyadih’, il vend o teksddl:
“...me pronar/ posedues P.SH. KK Prishting, dhe 1nr. 411-1 ZK Matigan,..." dhe “...do 1é lrajtojé parcelat
dhe pjesét e parcelave kadastrale, nr.954-6, 833-5, 833-22 & 1411-1 ZK Matigan, & pronaréve, Adem
dhe Miradi Islami nga Prishtina, si dhe KK Prishtinég,...”
shénohet teksti:
“...me pronar/ posedues P.SH. KK Prishting, dhe nr. 1411-1 ZK Matigan,..." dhe “..do té trajlojé parcelat
dhe pjesét e parcelave kadastrale, nr.954-6, 833-5, 833-22 & 1411-1 ZK Matican, té pronaréve, Adem
dhe Miradi Islami nga Prishtina, si dhe PSH. Ujéra,...".

lil. Ky vendim éshté pjesé pérbérése e aktit adiministrativ “Vendim caktimi i kushteve ndértimore”

05nr.350/02—23500/23 dt.23.10.2023, dhe i njéjti do t& prodhojé efekt juridik nga dita e miratimit.

Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, gjaté pérpilimit t& aktit administrativ “aktit
administrativ “Vendim caktimi i kushteve ndértimore” 05nr.350/02-23500/23 dt.23.10.2023, né emér
té kérkuesve: Pronaréve, Vebi Ibrahimi, Gafurr dhe Gazmend Gosalci, Vahide Xhumshiti, Hasan
Syla, Bekim dhe Shemsi Gashi dhe Investitorit, “BTP Holding” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té&
biznesit ARBK 810693897, dhe me pronar Sabri Hasani nga Vushtrria, sipas kérkesés pér kushte
ndértimore 05nr.350/02 — 23500/23 dt.31.01.2023 dhe kérkesés p&r ndérhyrje né proceduré
administrative, 05nr.350/02-52800/23 dt.10.03.2023, t& kérkuesve: Pronaréve, Adem dhe Miradi
Islami nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin kryesor pér ndértimin e
pjesés sé Kompleksi “BTP Rezidenca A” me ndértesa shumébanesore & afariste, pérkatésisht —
Ndértesa “A1” me 2B+S+P+8, “B1” me 2B+S+P+8, “C1” me 2B+S+P dhe “D7” me 3B, (Grupi “1”
/ Faza “1") dhe Ndértesa “MA” me 2B+S+P+7 (Grupi “2"), té gjitha kéto né kuadér t& parcelave
ndértimore té Bliokut Urban “A-19", Térésia urbane “A” — ngastra ndértimore “F”, t& Plani Rregullues
"Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.949-1, 953-0, 954-
2, 954-3, 954-5, 954-7, 954-9, 954-14 ZK Matigan (Grupi “1"/Faza “1"), si dhe me trajtim pérmes
kémbimit t& parcelés kadastrale nr.955-0 ZK Matigan, me pronar/ posedues PSH. KK Prishting, dhe
té parcelave kadastrale nr.954-6, 833-5 dhe 833-22 ZK Matican (Grupi “2"), si dhe me trajtim pérmes
kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.1411-1 ZK Matican, me pronar / posedues PSH. Ujéra,
sipas projekt propozimit konceptual & Planit té situacionit — “zgjidhja urbane”, ka léshuar gabime
teknike, gjaté pérshrkimit t& numrit t& parcelave kadastrale té trajtuara dhe té pronaréve / poseduesve
té tyre, né téré pérmbaijtjen e aktit té lartcekur.

Poseduesit e vendimit t& kushteve ndértimore, né fazén e aplikimit né& Drejtoriné e Pronés, pér
zhvillimin e procedurave té parapara né dispozitivét e vendimit té lartcekur, ka vérejtur disa gabime
teknik té specifikuara né paragrafin |l. té kétij vendimi, andaj, duke u bazuar né rregullativén ligjore,
konkretisht né nenin 50 t& LPPA-sé, kjo drejtori vendosi qé gabimet e Iéshura ti korrigjojé sipas me
kété vendim, sipas pérshkrimit né paragrafin Il té& disozitivit t& kétij vendimi.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi pér korrigjim.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dor&zim té& vendimit. Bazuar né vlerésimin nga
kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MMPHI, Departamenti Ligjor i
MMPH-sé&.

| dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés p&r shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té
|&ndéve, 05nr.350/02 — 23500/23 dt.31.01.2023 dhe 05nr.350/02-52800/23 dt. 10.03.2023

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé pér
Planifikim Strategiik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 23500/23 DT.08.08.2024

Udhéhﬁd@ﬁee Seftorit:
Nazifelq'Kra iqi,
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